
évuuršloo§?t2oao
NG a4+f "t"t1

lnstituce: Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
se sídlem v Havlíčkově Brodě, Havlíčkovo nám. 18, 58o 01, lČO: 13582143,
tel/fax +420 569 427 035, e-mail: qalerie@oaleriehb.cz
zastoupená ředitelkou: Mgr.. Hanou Novákovou
jako půjčitel na straně jedné (dále jen půjčitel)

a

instituce: Národní galerie v Praze
se sídlem Staroměstské náměstí 12, 110 15 Praha 1, lČ: 00023281, DlČ. CZOOO23281
tel +420 224 3O1813, e-mai|: reqistr@nqpraque.cz
zastoupená Mgr. Evou Balaštíkovou, ředitelkou Odboru dokumentace sbírkového fondu
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen vypůjčitel)

uzavřeli dle § 2193 a násl, zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů tuto

smlouvu o výpůjčce sbírkových předmětů
ě.312020 (V2)

l,
Půjčitel má právo hospodaření s vypůjčovanými uměleckými díly (dále jen předměty
výpůjčky), které jsou zapsané ve sbírkových fondech Galerie výtvarného umění v Havlíčkově
Brodě a jsou vlastnictvím Kraje Vysočina. Jedná se o 3 ks sbírkových předmětů , ztoho 2 ze
sbírkové skupiny llustrace a 1 bibliofilie ze sbírkové skupiny Grafika v celkové pojistné částce
62.000,- Kč, více v příloze č. 1 smlouvy.

ll.

Touto smlouvou půjčuje půjčitel umělecká díla popsaná v čl. l. (detaily viz příloha č. 1) této
smlouvy vypůjčiteli, a to za účelem prezentace na výstavě ,,Sen ve snu. Edgar Allan Poe a
uměnív českých zemích", která bude zrealizována ve výstavních prostorách vypůjčitele -
Veletžním paláci v Praze v termínu od 6, 3, 2020 do 30. 8. 2020.

lll.

Vypůjčitel přijímá do užívánívěci uvedené v čl. l. této smlouvy a prohlašuje,že je mu znám
fyzický stav těchto věcí.

lV,

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od data převzetí nejpozději do 14, g,zl2l,přičemž
vlastnívýstavní doba předmětu výpůjčky nesmí přesáhnout 3 měsíce.



V.

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek:

- vypůjčených věcí bude užito jen k účelu podle čl. ll. této smlouvy
- vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele s předmětem výpůjčky dále nakládat,
zejména je přenechávat jinému do užívání, přemísťovat je do jiných, než sjednaných prostor,
nebo je užívat k jinému, než smluvenému účelu. Vypůjčitel též není oprávněn k vyjímání
originálů z paspart a rámů. Předmět výpůjčky bude transportován v ochranné bublinkové folii
a pod přelepeným sklem, bibliofilie pak v nekyselých lepenkových deskách, transport bude
realizován odpruženým vozem.
- vypůjčitel je povinen po dobu uživání zajistit ochranu a bezpečnost děl a klimatický režim
vhodný pro vystavování papírových sbírkových předmětů
- díla nesmí být bez souhlasu půjčitele fotografována, filmována, anijinak reprodukována
(s výjimkou použitífotografií pro účely realizace doprovodných tiskovin k výstavě a celkových
zábérů z výstavy) a nesmějí na nich být prováděny žádné zásahy, změny či úpravy

Vl.

Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení nebo ztrátu věcí, ať už vznikly
jakýmkoliv způsobem až do výše uvedených pojistných cen.
Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetívěcívypůjčitelem a trvá aždo fyzického
vrácení půjčiteli, případně fyzického předání dalšímu smluvnímu vypůjčiteli.
Vypůjčitel hradí náklady na přepravu předmětu výpůjčky.
Vypůjčitel hradí půjčiteli náklady spojené s realizacívýpůjčky, tedy úhradu paspart (á '150,-

Kč za nekyselou paspartu, celkem dva kusy) a fotografií v tiskové kvalitě, (viz ceník GVU HB
za reprodukciv režijníceně 500,- Kčza fotografii). Vypůjčitel se též zavazuje, že půjčiteli
poskytne za vypůjčení předmětu výpůjčky po 1 ks katalogu, pozvánky a plakátu realizované
k výše uvedené výstavě.
Půjčitel má právo za twání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu věcí, jakož i o způsobu
nakládánís nimi.

Vll.

Předává-livypůjčitel umělecké dílo přímo dalšímu smluvnímu vypůjčiteli, je povinen bez
zbytečného odkladu zaslat půjčiteli předávací protokol, ze kterého bude zřejmý stav
předávaných věcí, jakož i datum předání a převzetí. Od tohoto data přebírá za dílo
odpovědnost nový vypůjčitel.
K předání může dojít pouze tehdy, pokud se nový vypůjčitel prokáže smlouvou uzavřenou
s půjčitelem, která jej k převzetí věcí a jejich uživání opravňuje.

Vlll,

Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby a vypůjčitel díla vrátí půjčiteli zpět na své náklady.
Smlouva může být prodloužena na písemnou žádost vypůjčitele, jestliže půjčitel písemně
vypůjčiteli prodloužení potvrdí.
Půjčitel může kdykoliv od smlouvy odstoupit, uživá-li vypůjčitel vypůjčené dílo
v rozporu s touto smlouvou, vypůjčitelje pak povinen bez zbytečného odkladu vrátit
vypůjčené věci zpět na své náklady a na místo, které určí půjčitel.



Výpůjčka může skončit před uplynutím sjednané doby dohodou smluvních stran, nebo
výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 14 dní a počne běžet prvního
dne měsíce následujícího po doručenívýpovědi druhé smluvní straně.

lX.

Vypůjčená umělecká díla - předměty výpůjčky nejsou díla volná a podléhají ochraně podle
autorského zákona,

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejněnív informačním seznamu veřejné správy - Registr smluv.
Vyhotovuje se ve třech stejnopisech, z nichžjedno obdrží půjčitel a dvě vypůjčitel.
Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy včetně podpisŮ
v informačním seznamu veřejné správy - Registr smluv.
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv
splní Kraj Vysočina a splněnítéto povinnosti doloží.
Současně vypůjčitel bere na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnostije smlouva
do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku,

1 0 -0Z" 202CI

v HaM§Kgiu.,p.o,F*,!?fi§ ,,*!8o, /Z / ZPZ? v praze dne 
F' GV F"ll,, 'il,:*;,,ě ilrc;jě

. F{dtli.xUVo nám. "i8
g80 č,1 Havličkův Biod

. lčc: t35 82143 (3)

Národní galerie v Praze
staroměstské náměstí 12,l1o 

15 Přaha 1

-2a

Ť---_- *=-
vypůjčitel

Mgr. Eva Balaštíková

Ředitelka odboru dokumentace sbírkového fondu

p
ol4-"<a*.,/;;4žd

půjčitel

Mgr. Hana Nováková

Ředitelka


